
– Za 
n a m i 
pięć lat 
pracy związanej 
z przygotowaniem projektu tego 
przedsięwzięcia. Nic nie uda się 
w pojedynkę, zawsze procentuje 
praca zespołowa – podkreśla 
Henryk Mercik z Zarządu Woje-
wództwa Śląskiego.
Wspólny projekt Chorzowa i Za-
brza, którego wartość sięga 84 
mln zł, otrzymał najwyższą ocenę 
i znalazł się na pierwszym miej-

scu listy 
o p u b l i k o -

wanej przez 
Ministerstwo Kul-

tury i Dziedzictwa Naro-
dowego. Wysokość przyznanego 
obu miastom dofinansowania 
w ramach Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020 to ponad 58 mln zł. 
Prawie 43,5 mln zł z tej kwoty 
trafi do Zabrza, 15 mln zł otrzy-
ma Chorzów. W ramach projek-
tu w Zabrzu odrestaurowanych 
i zaadaptowanych do nowych 
potrzeb zostanie szereg obiek-

tów należących do kompleksu 
Sztolnia Królowa Luiza. Chodzi 
m.in. o budynki dawnej maszy-
nowni szybu Prinz Schoenaich 
oraz dawnej skraplarni powie-
trza. Zabytkowa maszyna parowa 
z 1915 r. zyska nową kotłownię. 
W Chorzowie z kolei powstanie 
pierwsze w Polsce muzeum hut-
nictwa. Będzie ono zlokalizowane 
w hali byłej elektrowni Huty Kró-
lewskiej. Podpisane 14 lutego po-
rozumienie określa zasady współ-
pracy między tworzoną placówką 
a Muzeum Górnictwa Węglowego 
w Zabrzu.

– Cieszy mnie fakt, iż konsekwen-
cją zawartego porozumienia bę-
dzie współpraca i współdziałanie 
na rzecz dalszego udostępniania 
dziedzictwa przemysłowego re-
gionu – podkreśla prezydent Za-
brza Małgorzata Mańka-Szulik.
– Dla Chorzowa to zaszczyt, ale 
i wyzwanie, bo to nasza najdroż-
sza inwestycja w kulturę. Pozy-
skane środki pozwolą stworzyć 
unikatowe muzeum na industrial-
nej mapie Śląska – mówi prezy-
dent Chorzowa Andrzej Kotala. 
Projekt ma zostać zrealizowany 
do końca 2019 r.        (hm)
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Unijna dotacja w wysokości ponad 58 milionów złotych to efekt współpracy 
Zabrza i Chorzowa. Dzięki potężnemu zastrzykowi pieniędzy zabrzański szlak 

zabytków techniki wzbogaci się o kolejne wyjątkowe obiekty. W Chorzowie 
powstanie z kolei pierwsze w Polsce muzeum hutnictwa.
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Industrialne skarby
odzyskają blask

Muzeum hutnictwa powstanie 
w hali dawnej elektrowni Huty Królewskiej
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Na śląskim szlaku zabytków techniki
pojawią się kolejne wyjątkowe obiekty

Podpisanie porozumienia o współpracy

Cena gazety
z dodatkiem 1 zł
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„Wielka walka o małe serca” to hasło, 
pod jakim w 2018 roku Iwona Guzowska, 
jako Ambasadorka Fundacji Rozwoju 
Kardiochirurgii w Zabrzu, wspierać 
będzie projekt wdrożenia klinicznego 
protezy serca dla dzieci. Projekt 
ten ma na celu stworzenie rodziny 
urządzeń pediatrycznych, 
które byłyby ratunkiem dla 
niewydolnego serca w oczekiwaniu 
na transplantację i jednocześnie 
szansą na regenerację narządu. 

Iwona Guzowska 
została 

Ambasadorką 
Fundacji Rozwoju

 Kardiochirurgii 
w Zabrzu

– Bycie ambasadorem fundacji, 
która zawsze walczyła o leczenie 
chorób serca, to dla mnie ważne 
i wyjątkowe zadanie. Wiele w życiu 
doświadczyłam i wiem, jak ważne 
jest wsparcie oraz bezinteresowna 
pomoc. Uważam, że dzielenie się 
sercem w obecnych czasach jest 
najcenniejszą rzeczą, jaką moż-

na zrobić dla innych – podkreśla 
Iwona Guzowska, wielokrotna mi-
strzyni świata i Europy w boksie 
oraz kick-boxingu.
Iwona Guzowska weźmie udział 
w produkcji spotu promującego 
działania FRK, w którym wystąpi na 
ringu katowickiego klubu Kleofas. 
Będzie trenowała małą dziewczyn-

kę, pokazując, że walka z przeciw-
nościami losu jest nam potrzebna 
na co dzień, bo zmienia świat na 
lepsze. W realizację materiału, obok 
Iwony Guzowskiej, włączył się Wy-
dział Radia i Telewizji im. Krzysz-
tofa Kieślowskiego Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. Reżyse-
rem spotu i autorką scenariusza 

jest Ewa Stępniewicz, związana 
z łódzką szkołą filmową.  Wszystkie 
osoby, biorące udział w powstaniu 
spotu, pracują społecznie. 
– Nasza praca to codzienna wal-
ka o to, by rozwijać polski wkład 
w ulepszanie metod leczenia 
chorób serca. Właśnie dlatego 
potrzebne nam jest wsparcie 

najsilniejszych i stąd wybraliśmy 
Iwonę Guzowską. Wierzymy, że 
dzięki niej  zwrócimy większą uwa-
gę na prace  nad protezą serca 
dla dzieci – mówi dr Jan Sarna, 
dyrektor generalny Fundacji.
Iwona Guzowska to pierwsza 
dama polskiego boksu zawodo-
wego kobiet i kick-boxingu, wielo-

krotna mistrzyni  Europy i świata 
w tych dyscyplinach, zdobywczyni 
tytułu Ironman. Po zakończeniu 
kariery sportowej dała się poznać 
jako sprawny polityk. Potem odda-
ła się działaniom charytatywnym. 
Wspiera i odwiedza domy dziecka, 
promuje zdrowy styl życia, organi-
zując różnorodne eventy. (hm)
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Z wykorzystaniem systemu 
elektronicznego prowadzona 
będzie rekrutacja do zabrzań-
skich publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych 
zorganizowanych w publicz-
nych szkołach podstawowych 
w roku szkolnym 2018/2019. 
Nabór rusza 20 lutego i potrwa 
do 5 marca.

Wnioski wraz z dokumentami 
potwierdzającymi spełnianie 
przez kandydata kryteriów bra-
nych pod uwagę w postępowa-
niu rekrutacyjnym przyjmowane 
będą od godziny 12 we wto-
rek 20 lutego do godziny 15 
w poniedziałek 5 marca. Do 9 

marca potrwa weryfikacja wnio-
sków. Podanie do publicznej 
wiadomości listy kandydatów 
zakwalifikowanych i niezakwali-
fikowanych zaplanowano na 27 
marca. Od tego momentu do 
6 kwietnia rodzice będą mieli 
czas, by potwierdzić zapisanie 
dziecka do danej placówki. 
Listę maluchów przyjętych do 
przedszkoli poznamy 10 kwiet-
nia.
Rekrutacja prowadzona jest 
z wykorzystaniem strony inter-
netowej https://przedszkola-za-
brze.nabory.pl/. Tu można też 
znaleźć szczegółowe informacje 
dotyczące procedury.  (hm)

PRZEDSZKOLA OTWIERAJĄ PODWOJE
RUSZA REKRUTACJA DO ZABRZAŃSKICH PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH

Nabór do przedszkoli rusza 20 lutego

Iwona 
Guzowska 

i jej 
mistrzowskie 

pasy 
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Obecnie dotyczą one 18 z 34 
ulic, które zgodnie z ustawą 
o zakazie propagowania ko-
munizmu i innego ustroju 
totalitarnego przez nazwy 
jednostek organizacyjnych, 
jednostek pomocniczych gmi-
ny, budowli, obiektów i urzą-
dzeń użyteczności publicznej 
oraz pomniki, wymagały prze-
mianowania. Docelowo nowe 
nazwy zyska jeszcze 16 ulic, 
które wiążą się z ustrojem 
komunistycznym.

– Zgodnie z tzw. ustawą de-
komunizacyjną, zmiana nazw 
ulic nie ma wpływu na waż-
ność dokumentów zawierają-
cych nazwę dotychczasową. 
Pisma oraz postępowania są-
dowe i administracyjne w spra-
wach dotyczących ujawnienia 
w księgach wieczystych oraz 
uwzględnienia w rejestrach, 
ewidencjach i dokumentach 

urzędowych, w kontekście 
zmiany nazwy dokonanej na 
podstawie ustawy, będą wol-
ne od opłat – informuje Śląski 
Urząd Wojewódzki. 

W Gliwicach do zmiany pozosta-
ło jeszcze 16 nazw ulic. Woje-
woda czeka jednak na opinie 

z Instytutu Pamięci Narodowej 
niezbędne do wydania zarzą-
dzeń zastępczych. 

– Wystąpiłem także do IPN 
o dodatkową opinię dotyczą-
cą ulicy Gruszczyńskiego. Tu-
taj są wątpliwości w sprawie 
okoliczności śmieci Tadeusza 

Gruszczyńskiego – pierwszego 
powojennego wiceprezydenta 
Gliwic. Liczę, że dodatkowe 
informacje od badaczy historii 
pomogą te wątpliwości wyja-
śnić – mówi wojewoda Jaro-
sław Wieczorek.

 (żms)/UM(mf)

Wojewoda śląski wydał zarządzenia zastępcze dotyczące zmiany 
nazw niektórych gliwickich ulic w związku z ustawą dekomunizacyj-
ną. W ubiegłym tygodniu do wiadomości opinii publicznej podano 
decyzje dotyczące nowych nazw.

Oferta wielu 
banków 

i firm 
pożyczkowych

Wypłata gotówki 

nawet w dniu

 złożenia 

wniosku

Na realizację 
małych 
i dużych 
marzeń

Fines S.A. z siedzibą w Sopocie (81-842), ul. Józefa Wybickiego 13C, wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ pod numerem KRS 0000416708, NIP 585-141-25-21,  
o kapitale zakładowym w wysokości 500.000 zł, opłaconym w pełni, działa poprzez swoich Autoryzowanych Agentów jako pośrednik kredytowy banków: Alior Bank SA, Getin Noble Bank SA, Nest Bank S.A., Plus Bank SA,  
TF Bank AB, Ferratum Bank p.l.c, BZ WBK SA, Deutsche Bank Polska SA, ING Bank Śląski S.A., Raiffeisen Bank Polska SA oraz firm pożyczkowych: Aasa Polska SA, Axcess Financial Poland Sp. z o.o., Euroloan Consumer Finance Sp. z o.o.,  
InCredit Sp. z o.o., NetCredit Sp. z o.o., IPF Polska Sp. z o.o., Optima Sp z o.o., Provident Polska SA, SuperGrosz Sp. z o.o.,  TAKTO Finanse Sp. z o.o.,  SMS Kredyt Sp. z o.o., Vivus Finance Sp. z o.o., Zaplo Sp. z o.o., Rapida Sp. z o.o., 
CreditStar Sp.z o.o., Fundusz Mikro Sp. z o.o. oraz Pragma Faktoring S.A. W zakresie umów ze współpracującymi bankami i firmami pożyczkowymi Fines S.A. jest umocowany do: przedstawiania oferty kredytowej/pożyczkowej;  
przetwarzania danych, informacji i dokumentów dotyczących osób ubiegających się o kredyt/pożyczkę oraz przekazywania im informacji i dokumentów kredytowych; (w niektórych przypadkach) podpisywania umów kredytu/ 
pożyczki i/lub wypłaty kwoty kredytu/pożyczki na podstawie otrzymanych pełnomocnictw; wyjaśniania przyczyn braku spłaty kredytu/pożyczki. Stan na dzień 20.11.2017 r.

RRSO - Rzeczywista roczna stopa oprocentowania 
kredyty gotówkowe i konsolidacyjne (RRSO 23,41%)  pożyczki firm pozabankowych (RRSO 108,79%)

BIURO KREDYTOWE PALONKA EWA 
ul. Zygmuntowska 36, Gliwice - Łabędy, tel. 506 644 082

r e k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Armii Ludowej – Juliana Ordona
Małgorzaty Fornalskiej – Modelarzy
Leona Kruczkowskiego – Jana Karskiego
Władysława Gomułki – Rubinowa
Władysława Hibnera – Spadochroniarzy
Jana Krasickiego – Ignacego Krasickiego
Karola Marksa – Ks. Jerzego Popiełuszki
Gwardii Ludowej – Emilii Plater
Kniewskiego – Paralotniarzy
Adama Rapackiego – Obrońców Poczty Gdańskiej
Franciszka Zubrzyckiego – Cichociemnych
Aleksandra Zawadzkiego – Anny Jagiellonki 
Józefa Skalskiego – Ezopa 
Związku Walki Młodych – mjr pil. Jana Czernego 
Józefa Wieczorka – Jana Siemińskiego 
Lucjana Szenwalda – Stanisława Lema 
Hanki Sawickiej – Szybowcową 
Henryka Rutkowskiego – płk. Pil. Romana Florera

Stare i nowe nazwy ulic

18 ulic z nową nazwą
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ogłoszenia drobne

moduł reklamowy
tej wielkości

kosztuje tylko

78 zł
netto

Szczegóły na
www.gazeta-miejska.pl

inne
 Ô BOUTIQUE LAPLAYA78, 

odzież dla kobiet z klasą i 
inne. Gliwice, Okrzei 11. Tel. 
601-490-293.

 Ô KUPIĘ książki używa-
ne stare nowe Dojadę do 
klienta PŁATNE GOTÓWKĄ 
662330579.

usługi
 Ô !Czyszczenie dywanów (u 

klienta lub odbiór) tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Fir-
ma Blitz. Tel. 32-234-2172, 
kom.510-286-736.

 Ô Alarmy, Monitoring, 
Domofony, Elektryk Tel. 665-
803-424.

 Ô ELEKTRYK - Pomiary 
ochrony przeciwporażeniowej-
-protokoły. Zaświadczenia dla 
energetyki. Podłączenia płyt 
indukcyjnych - wpis do gwa-
rancji. Prowizorki budowlane. 
Przeróbki instalacji. Usuwa-
nie awarii itd. UPRAWNIENIA 
E+D. Tel. 508-145-905, 
www.abirox.pl

 Ô KOMPLEKSOWE REMON-
TY MIESZKAŃ, ŁAZIENEK: 
hydraulika, kafelkowanie, 
gładzie, malowanie, elektry-
ka,itp. Tel. 698-264-691.

 Ô MEBLE SYSTEMOWE, 
KUCHNIE, materace, zabu-
dowy, szafy, rolety. Tel. 32 
270-00-09, 695-899-863.

 Ô Piece kaflowe demontaż, 
wywóz gruzu i wynoszenie od-
padów. Tanio 503992431.

 Ô RTV NAPRAWA DOMOWA. 
Tel. 32 279-42-79, 605-285-
957.

 Ô Skup złomu i metali kolo-
rowych, skup akumulatorów, 
skup puszek alu, demon-
taż konstrukcji stalowych 
(ogrodzeń, pieców, maszyn 
itp.). Bezpłatny transport, 
płatność gotówką, możliwość 
dojazdu z wagą. Gliwice, 
Knurów, Zabrze... Tel. 515-
191-401, 508-481-702, 
www.stalmet-skup.pl, www.
ekometalgliwice.pl.

 Ô Transport, przeprowadz-
ki, wywóz starych mebli, 
uprzątanie piwnic, strychów, 
mieszkań, garaży, posesji po 
remontach, tel. 503-992-431.

 Ô Usługi księgowe, Vat, 
Płace, JPK - 601076946 - 
zapraszamy.

finanse
 Ô 10000zł dla osób bez 

udokumentowanego docho-
du lub bez dochodu 32/307-
01-15.

 Ô POŻYCZKA NA DO-
WÓD. Bez zaświadczeń, 
minimum formalności. 
Zadzwoń: 32 706-10-48.

dam pracę
 Ô Poszukujemy pracowni-

ków ogólnobudowlanych. 
Atrakcyjne warunki. Tel. 
604287793, 602234679, 
32 230-90-33.

 Ô PRACA NA PRODUKCJI 
bram i rolet. Zadzwoń 
784 065 589 po więcej 
informacji!

 Ô PRACA opiekunki senio-
rów w Niemczech. Legalna 
praca, składki ZUS od śred-
niej krajowej, dobra pensja 
w ramach jednej czytelnej 
umowy! Zadzwoń 519 690 
433. Promedica24.

nieruchomości
 Ô KUPIĘ MIESZKANIE ZA 

GOTÓWKĘ! Może być zadłu-
żone, z problemem prawnym. 
737 938 416.

 Ô Sprzedam dom nad 
jeziorem w Januszkowicach 
pod Kędzierzynem.10 arów 
działka. Pięknie położony. 
Więcej na olx lub allegro. 
Tel. 608 116 856.

 Ô Wynajmę pawilon 30 m2 
na dowolną działalność, Gli-
wice, ul. Żwirki i Wigury 71, 
obok przystanku autobuso-
wego. Tel. 506221492, os. 
Zubrzyckiego.

NOWY ADRES 

W GLIWICACH

P a r T N e r . . . .

 Ô Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp. Kolejki PIKO, 
HO, TT. Tel. 607-912-559.

 Ô Węgiel workowany i luzem, 
orzech, ekogroszek, groszek z 
KWK Knurów, Sośnica, Piast, 
Ziemowit. Dowóz do klienta 
515-191-401. www.stalmet-
-skup.pl

  Zapisy na protezy NFZ, 
Dolnych Wałów 20. Gliwice, 
32 231-39-95.

inne
  BOUTIQUE LAPLAYA78, 

odzież dla kobiet z klasą i 
inne. Gliwice, Okrzei 11. Tel. 
601-490-293.

  WĘGIEL WORKOWANY, 
orzech, eko-groszek, flot, 
dowóz do klienta. Tel. 515-
191-401.
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OGŁOSZENIA DROBNE

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skup złomu i metali kolo-
rowych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. Bez-
płatny transport. 515-191-401.

  Wyburzenia wywóz i 
wynoszenie gruzu, piece 
kaflowe demontaż. Tanio 
503992431.

finanse
  POŻYCZKA NA DO-

WÓD. Bez zaświadczeń, 
minimum formalności. 
Zadzwoń:327061048.

dam pracę
  Poszukujemy pracowni-

ków ogólnobudowlanych. 
Atrakcyjne warunki. Tel. 
604287793, 602234679, 
32 230-90-33.

usługi
  ! SERWIS KOMPUTE-

ROWY, dojazd do klienta, 
tel. 798-867-888, www.
pcpomoc.com

  !Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór) tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Fir-
ma Blitz. Tel. 32-234-2172, 
kom.510-286-736.

  ELEKTRYK - Pomiary 
ochrony przeciwporażeniowej-
-protokoły. Zaświadczenia dla 
energetyki. Podłączenia płyt 
indukcyjnych - wpis do gwa-
rancji. Prowizorki budowlane. 
Przeróbki instalacji. Usuwanie 
awarii itd. UPRAWNIENIA E+D. 
508-145-905, www.abirox.pl

  KOMPLEKSOWE REMON-
TY MIESZKAŃ, ŁAZIENEK: 
hydraulika, kafelkowanie, 
gładzie, malowanie, elektry-
ka,itp. Tel. 698-264-691.

  Malowanie, tapety, gładź 
solidnie szybko tanio. Wyce-
na gratis 721-208-759.

  MEBLE SYSTEMOWE, 
KUCHNIE, materace, zabu-
dowy, szafy, rolety. Tel. 32 
270-00-09, 695-899-863.

  Montaż ogrodzeń, bram, 
furtek. Szybko i solidnie. Tel. 
602-322-434.

  Przeprowadzki wywóz 
starych mebli, rtv, agd, 
rozbiórki i wyburzenia. Tel. 
503992431.

  RTV NAPRAWA DOMOWA. 
Tel. 32 279-42-79, 605-285-
957.

Ogłoszenie drobne można zamówić na 2 sposoby
w internecie w redakcji

Na stronach serwisu
www.gazeta-miejska.pl
znajduje się formularz
nadania ogłoszenia.
Wystarczy go wypełnić
i wysłać, a płatność
przelać na konto
podane przy formularzu

Zapraszamy do
biura ogłoszeń 
w centrum Gliwic,
przy Placu
Piłsudskiego 3
Od poniedziałku
do piątku w
godz. 10-16.00

Koszt ogłoszenia – od 12 złotych (z VAT), a przy zamówieniach pakietowych (10 lub 20 emisji) – już od 6 złotych za ogłoszenie o dłu-
gości do 75 znaków. Ogłoszenie zamówiony przez internet drukowane jest czcionką pogrubioną. Za dodatkowy kolor czcionki lub tła 
obowiązują dopłaty.

NOWY ADRES 

W GLIWICACH

W wydaniu wtorkowym ukazują się ogłoszenia zamówione i opłacone najpóźniej do piątku

P A R T N E R . . . .

  Sprzątanie siłowni praca 
zmianowa. Gliwice lub Za-
brze tel. 789 124 962.

  szukamy do pracy w Niem-
czech malarzy, tapeciarzy, za-
kwaterowanie, wynagrodzenie 
trl. 015750080555. Firma 
Bendkowski GmbH Köln.

  Zatrudnię pomocnika 
na budowie w Gliwicach 
792013569.

  ZATRUDNIĘ PRACOWNIKA 
OGÓLNOBUDOWLANEGO 
(PRACA W KNUROWIE) 663-
404-545.

nieruchomości
  KUPIĘ MIESZKANIE ZA 

GOTÓWKĘ! Może być zadłu-
żone, z problemem prawnym. 
737 938 416.

  Sprzedam mieszkanie 
39m2 dwa pokoje, 4 piętro 
w bloku 10 piętrowym. Cena 
125000. Pośrednikom dzię-
kujemy. Tel. 607205695.

zdrowie
  Protezy zębowe na NFZ 

bez kolejek. Tel. 730 710 
102 Szałsza k/Gliwic.

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.08-04.09.2017 (nr 841)

20–26.02.2018 (nr 865)

r e k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . .

r e k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Honorowy patronat nad im-
prezą objęli: Prezydent Miasta 
Gliwice oraz Rektor Politechniki 
Śląskiej.

Ponadto imprezie patronują: 
RIPH, Krajowy Budowlany Kla-
ster Kluczowy, oraz Wydziały Bu-
downictwa, Architektury oraz In-
żynierii Środowiska. Podczas tej 
edycji hasłem przewodnim jest 
„Czyste powietrze dla Gliwic”.

Główny cel to: propagowanie 
programu PONE Miasta Gliwice, 
prezentacja urządzeń, materia-
łów, odnawialnych źródeł energii 
spełniających wymogi dofinanso-

wań. A ponadto popularyzację 
wśród mieszkańców działań 
na rzecz walki ze smogiem. Na 
swoim stoisku przedstawiciele 
Urzędu Miasta będą udzielali 
wszelkich informacji związanych 
z programem PONE oraz jego 
warunkami. Szereg firm zapre-
zentuje instalacje, urządzenia 
grzewcze, które będzie można 
porównać, zaczerpnąć informacji 
wprost u producenta.

Blisko 100 wystawców przed-
stawi najnowsze technologie 
w szeroko rozumianej branży 
budowlanej. Targi dają możli-
wość bezpośredniego kontaktu, 

Po raz 19 na terenie Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej, 
obędą się Targi Budowlane. Obejmują 2 hale wystawien-
nicze oraz ekspozycje na terenie zewnętrznym.

Targi już od piątku
19 TARGI BUDOWNICTWA | Nowoczesne Technologie, Instalacje, Wnętrza. 23-25 lutego. Gliwice

rozmowy z fachowcem, uzyska-
nia porady. Zwiedzający pozna-
ją obecne trendy w projektowa-
niu, urządzaniu oraz budowie. 
Nie zabraknie różnorodnych 
materiałów budowlanych, wy-
kończeniowych, instalacji oraz 
technik w aranżacji wnętrz. 

Kto nie ma jeszcze pomysłu na 
swój dom będzie mógł porów-
nać różne techniki od szybkie-

go, 3 miesięcznego budowania 
po tradycyjny. Do tego elementy 
otoczenia czyli ogrodzenia, ele-

menty infrastruktury, ogrodu. 
Warto również wspomnieć o do-
mach energooszczędnych

23-25 lutego,  godz. 10-17.00Ośrodek Sportu  Politechniki Śląskiej, Gliwice, ul. Kaszub-ska 28
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W liceum akademickim pod 
patronatem Politechniki Ślą-
skiej zostaną utworzone dwa 
profile kształcenia: politech-
niczny oraz architektoniczny. 
Limit przyjęcia dla każdego 
oddziału wynosi 25 miejsc.

Nauka w liceum będzie oparta 
na programach autorskich, po-
szerzających podstawy progra-
mowe z przedmiotów ścisłych 
oraz z języków obcych. 

Uzupełnieniem 
kształcenia pod-

stawowego będzie 
oferta zajęć poza-

lekcyjnych, opartych 
na współdziałaniu 

z kołami naukowymi 
Politechniki Śląskiej 

oraz instytucjami 
z otoczenia społecz-
no-gospodarczego 

z rejonu Śląska.

 – Celem Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego jest umoż-
liwienie uczniom dokonania 
świadomego wyboru dalszego 
kierunku kształcenia poprzez 
zapewnienie im nauki na akade-
mickim poziomie. Dzięki temu 
możliwe jest przygotowanie 
uczniów do kontynuacji kształ-
cenia w szkole wyższej, w szcze-
gólności na kierunkach ścisłych 
i technicznych. Co ciekawe, bli-

ska współpraca z Politechniką 
Śląską umożliwi najlepszym 
uczniom liceów akademickich 
fakultatywny udział w wybranych 
zajęciach na studiach z możliwo-
ścią ich zaliczenia jeszcze przed 
rozpoczęciem nauki na uczelni – 
mówi rektor Politechniki Śląskiej 
prof. Arkadiusz Mężyk.

Kadrę dydaktyczną szkoły, 
w przeważającym stopniu będą 

tworzyć pracownicy dydaktycz-
no-naukowi gliwickiej uczelni. 
Akademickie Liceum Ogólno-
kształcące pod patronatem 
Politechniki Śląskiej powstanie 
również w Rybniku.

Szczegółowe zasady, regulamin 
i harmonogram rekrutacji zosta-
ną opublikowane w kwietniu, na 
stronie www.alogliwice.polsl.pl.  
 (żms)/UM Gliwice

r e k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Politechnika Śląska otwiera drzwi do świata nauki dla młodzieży licealnej. Od wrze-
śnia przy ul. Marcina Strzody 10 w Gliwicach będzie działać publiczne Akademickie 
Liceum Ogólnokształcące prowadzone przez gliwicką uczelnię.

Powstaje nowy „ogólniak”

Wandale zdewastowali 
12 samochodów
W niedzielę około godziny 3:30 gliwicka policja 
otrzymała zgłoszenie o niszczeniu zaparko-
wanych aut w centrum Gliwic. Zatrzymano 
31-latka, którego udział w sprawie jest aktu-
alnie analizowany.
Z zeznań pokrzywdzonego 
taksówkarza, któremu jeden 
z trzech idących ulicą mężczyzn 
przebiegł po samochodzie, wy-
nikało, że dwaj sprawcy uciekli 
w kierunku ul. Lompy.

Jak ustalono, wan-
dale kopiąc lub 

przebiegając uszko-
dzili aż 12 aut zapar-

kowanych wzdłuż 
ulic Ziemowita, Bony 

i Zygmunta Starego.

Sprawę prowadzi I Komisariat 
Policji w Gliwicach, a śledczy 
zabezpieczają właśnie zapisy 
z kamer monitoringu. Inna gru-
pa policjantów dąży do ujęcia 
podejrzanych.

Przy okazji policja apeluje do 
osób, które być może były 
świadkami niszczenia pojazdów, 
o kontakt z I komisariatem.

 (żms)/KMP Gliwice
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 – Ciepłem jest w tym przypad-
ku zimowa kurtka czy płaszcz, 
gruby sweter i polar. Również 
czapka, szalik i rękawiczki. Na ta-
kim wieszaku teraz już też każdy 
mieszkaniec Gliwic może zosta-
wić coś, co przyda się tym, którzy 
marzną – mówią Organizatorzy – 
Stowarzyszenie Przed Siebie oraz 
Stowarzyszenie Melina.

Zima niebawem się skończy, 
nie oznacza to jednak, że skoń-
czyły się chłodne dni. Dlatego 

wystawienie wieszaka lub szafy 
do wymiany ciepła jest dobrym 
pomysłem, z którego teraz, jako 
czwarty podmiot w Gliwicach, 
skorzystało Forum (ul. Lipowa 1).

Pozostałe punkty, w których moż-
na zostawić, bądź zabrać ciepłą 
odzież znajdują się: przy Izbie Wy-
trzeźwień (ul. Okopowa 6), przy filii 
nr 17 Biblioteki (ul. Spółdzielcza 
33a), Przy Centrum Kulturalno-
-Sportowym „Łabędź” (ul. Party-
zantów 25). (żms)

 – Gliwicki Rower Miejski jest 
jednym z filarów śląsko-za-
głębiowskiej komunikacji 
rowerowej. W tym roku uru-
chamiamy system Nextbike 
m.in. w Sosnowcu, rozma-
wiamy też z innymi miastami 
– mówi Tomasz Wojtkiewicz, 
prezes Nextbike Polska, ope-
ratora Gliwickiego Roweru 
Miejskiego.

We wszystkich systemach 
Nextbike z rowerów można 
korzystać za pomocą jed-
nego konta użytkownika. 
To taki rowerowy „wspólny 
bilet”, z którego korzysta już 
ponad 40 tysięcy mieszkań-
ców Metropolii – dodaje.

Aby do nich dołączyć, wy-
starczy zarejestrować się na 
stronie internetowej lub przy 
terminalu i zasilić swoje kon-
to kwotą 10 złotych. Rowery 
można wypożyczać poprzez 
terminal, który znajduje się 
przy każdej stacji, lub ko-
rzystając z aplikacji Nextbi-

ke na telefony komórkowe. 
Pierwsze 15 minut każdego 
wypożyczenia jest darmowe, 
za dłuższe wypożyczenie po-
bierana jest opłata zgodna 
z cennikiem.

Z rowerów może 
korzystać praktycz-
nie każdy. Wystar-

czy mieć ukończone 
13 lat (osoby nie-

pełnoletnie muszą 
jednak przedstawić 

zgodę rodziców). 

 – Zachęcamy do korzystania 
z tej formy transportu. Ro-

wer publiczny to najtańszy, 
najzdrowszy i zazwyczaj naj-
szybszy środek komunikacji 
w mieście. Warto go wypró-
bować – namawia Tomasz 
Wojtkiewicz. Sezon Gliwickie-
go Roweru Miejskiego potrwa 
do końca listopada.

(żms)/Nextbike
fot. arch. 24gliwice.pl

Nowa szafa  
do wymiany 
ciepła

Rowery powrócą 1 marca

Pomysł do Polski przywędrował z Budapesztu,  
a jego idea jest bardzo prosta i szybko rozprzestrze-
niła się po całym kraju. Niepozorny wieszak stał się 
miejscem nietypowej wymiany – wymiany ciepła.

W momencie uruchomienia systemu wypożyczalni do dyspozycji mieszkańców będzie 
10 stacji i 100 rowerów. Niebawem czeka go rozbudowa o 5 dodatkowych stacji i 50 
rowerów. Gliwicki Rower Miejski jest dostępny od marca zeszłego roku. W pierwszym 
sezonie z niebiesko-czerwonych rowerów skorzystano ponad 60 tysięcy razy, a w sys-
temie zarejestrowało się ponad 6700 osób. Z systemu skorzystało również 1600 osób, 
które wcześniej zarejestrowały się w innych systemach Nextbike.

Fo
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Tytuł wystawy – „Urban Story” 
– nawiązuje do fotograficznej im-
presji na temat miasta, miesz-
kańców wielkich miast, współ-
czesnej cywilizacji, refleksji nad 
współczesnością i przyszłością.

Prace prezentowane na wystawie 
powstały pod czujnym okiem wy-
kładowców: Marty Szczepaniak 
i Sebastiana Michałuszka. Foto-
grafie były realizowana zarówno 
w Polsce jak i w Anglii, podczas 
wspólnych wyjazdów uczniów kla-

sy 3 Fototechnik TEB Edukacja 
w ramach projektu Erasmus + 
oraz indywidualnych i grupowych 
plenerach fotograficznych na te-
renie Śląska.

 – Jesteśmy z nich wszystkich 
bardzo dumni. Młodzi ludzie 
uczęszczający do naszej szkoły 
są cudowni. Naszą siłą jest 
również kadra, to prawdziwi pa-
sjonaci, którzy lubią dzielić się 
swoją wiedzą – mówi dr Marta 
Grec, dyrektor Technikum TEB 

Edukacja w Gliwicach. 

Prace będzie można oglądać 
w Stacji Artystycznej Rynek 
do 5 marca.

Organizatorzy: 
Dyrekcja TEB Edukacja w Gliwi-
cach, Stacja Artystyczna Rynek, 
Miasto Gliwice.

Miejsce:
„Stacja Artystyczna Rynek”
Gliwice, Rynek 4–5

16 lutego w Stacji Artystycznej Rynek odbył się wernisaż otwierający wystawę  
fotografii uczniów klasy 3 Fototechnik TEB Edukacja Gliwice.

WYSTAWA FOTOGRAFII UCZNIÓW KLASY 3 FOTOTECHNIK TEB EDUKACJA GLIWICE

Urban Story na gliwickim Rynku
Zobacz ten 
materiał TV

Wystarczy do widocznego 
obok kodu przyłożyć smart-
fon z dostępem do interne-
tu i czytnikiem kodów QR

Technikum TEB Edukacja Oddział Gliwice oferuje praktyczną edukację w całej różnorodności 
popularnych i rozwojowych specjalizacji zawodowych. W Technikum stawia się głównie na 
praktyczną naukę zawodu oraz kadrę dydaktyczną przyjazną dla naszych uczniów. 

Oprócz kierunku fotograficznego pod patronatem Canona, który obecnie cieszy się ogromnym zain-
teresowaniem wśród młodzieży, szkoła oferuje również naukę na kierunkach takich jak: 

Technik informatyk – klasa patronacka Microsoft, Technik informatyk i e-sport – klasa patronacka 
Microsoft, Technik logistyk z elementami zarządzania produkcją, Technik organizacji reklamy – grafika 
i media społecznościowe, Technik usług fryzjerskich – klasa patronacka Schwarzkopf Professional, 
Technik weterynarii.

Więcej informacji na stronie http://www.teb.pl/miasta/gliwice

Nowy magazyn nie zostanie 
jednak wybudowany - jak do-
tychczas informowano - na 
terenie Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej, ale przy ul. Bojkow-
skiej, w rejonie powstającego 
ronda turbinowego, u zbiegu 
którego rozpoczynać się będzie 
południowa obwodnica miasta. 

Według informacji przekazy-
wanych przez branżowe me-
dia, Amazon wynajął w Gliwi-
cach 146 tys. m2 powierzchni 
(w ramach inwestycji typu 
build-to-suit). Te dane mogą 
przybliżać szacunkową skalę 
inwestycji amerykańskiej fir-
my. W Sosnowcu, gdzie nowy 
magazyn powstał w ubiegłym 
roku, łączna powierzchnia 
obiektu wyniosła bowiem 135 
tys. m2. 

Ile osób i kto może liczyć 
na zatrudnienie w gliwickim 
obiekcie? 

W Sosnowcu przy 
okazji otwarcia 

nowego centrum, 
amerykański potentat 
przeprowadził jedną 
z największych rekru-
tacji ostatnich lat w 

regonie, zatrudniając 
blisko 3 tysiące osób.

Wśród poszukiwanych kan-
dydatów byli m.in. kierownik 
operacyjny ds. kontroli jako-
ści i stanów magazynowych, 
starszy kierownik ds. operacyj-
nych, kupiec, asystent preze-
sa zarządu, analityk zarządu, 
specjalista ds. bezpieczeń-
stwa, menedżer ds. zdrowia 
i bezpieczeństwa. Początkowe 
zarobki dla pracowników niż-
szego szczeblu w Sosnowcu 

to około 15 złotych za godzinę.

Amazon uruchomił do tej pory 
w Polsce centra logistyczne 
w Poznaniu, Wrocławiu i Kołba-
skowie pod Szczecinem, a tak-
że prowadzi Centrum Rozwoju 
Technologii w Gdańsku i biuro 
Amazon Web Services w War-
szawie. Zatrudnia w Polsce 
ponad 9 tys. osób. 

Michał Szewczyk

Internetowy  
gigant na Bojkowskiej
Amerykański koncern handlowy Amazon wybuduje w Gliwicach jeden ze swoich ma-
gazynów. Informacja podawana do tej pory w formie plotki, nadal nie uzyskała ofi-
cjalnego potwierdzenia, ale jak dowiedzieliśmy się w gliwickim Magistracie, sprawa 
jest już „niemalże pewna”.

 – Nowa nawierzchnie jezdni 
i chodników, blisko 2 km ście-
żek rowerowych, to efekt zakoń-
czonych prac na ulicach Błonie 
i Pocztowej. W trakcie kilkumie-
sięcznych robót przeprowadzo-
no także wymianę infrastruktury 
podziemnej – informuje Jadwiga 

Stiborska, rzeczniczka prasowa 
Zarządu Dróg Miejskich. 

Obie drogi są już przejezdne bez 
utrudnień. Koszt tych inwestycji 
wyniósł ok. 5,5 mln zł. 

 (żms)/ZDM Gliwice

Ulice Błonie 
i Pocztowa 
już gotowe

Od końca sierpnia trwał remont fragmentu ulicy 
Błonie, zlokalizowanego nieopodal Giełdy samo-
chodowej. Wiązało się to z objazdem i utrudnieniami  
w ruchu, które właśnie się skończyły.



Wymiana argumentów to kon-
sekwencja planowanej prze-
budowy ul. Zabrskiej. Kością 
niezgody jest planowany prze-
bieg drogi rowerowej, w którym 
– zdaniem społeczników z Gli-
wickiej Rady Rowerowej – aż 
roi się od błędów. Ich zdaniem 
niedogodności jest tak dużo, że 
poddają w wątpliwość znacze-
nie całej trasy.

Na odcinku 500 
metrów zaplanowano 

m.in. pięć przejaz-
dów-skrzyżowań, 

w tym trzy z sygna-
lizacją świetlną oraz 
kilkukrotną koniecz-

ność wykonania przez 
rowerzystę pełnego 
skrętu, czyli w prak-
tyce zwolnienie bądź 

nawet całkowite 
zatrzymanie roweru.

Obecni na spotkaniu przedsta-
wiciele ZDM, bronili projektu, 
wskazując na kwestie bezpie-
czeństwa i uwarunkowania 
związane z podziemną infra-
strukturą.

– Projektant drogi szczegóło-
wo analizował uwarunkowania 
na ulicy Zabrskiej, szukaliśmy 
optymalnego rozwiązania by po-
godzić wszystkich uczestników 
ruchu – przekonywali drogowcy.

– W sprawach rowerowych od-
bijamy się od tzw. standardów. 
A czasami małe odstępstwo 
może zasadniczo zmienić sy-
tuację – zauważał Radosław 
Truś, wiceprzewodniczący gli-
wickiego zespołu ds. polityki 
rowerowej. – Tak stało się na 
przykład w Katowicach, gdzie 
jedną z dróg rowerowych zastą-
piono na krótkim fragmencie 
traktem rowerowo-pieszym, po 
czym z powrotem poprowadzono 
drogę rowerową. Wszystko dla 
wygody użytkowania. Nie chodzi 
przecież o to, żeby robić bez-
pieczne rzeczy, z których nikt 
nie korzysta – argumentował.

– Z całym sercem jestem po 
stronie rowerzystów, ale pań-
stwa argumenty są bardzo 
racjonalne – zwracał się do 
przedstawicieli ZDM, Kajetan 
Gornig (PO). – Dlatego chciał-
bym prosić raz jeszcze o mery-
toryczne ustosunkowanie się 
do postulatów zaprezentowa-
nych przez Gliwicką Radą Ro-
werową – podsumowywał.

I tak rzeczywiście się stało. 
GRR otrzymała czas na precy-
zyjne określenie swoich ocze-
kiwań, do których później ma 
odnieść się ZDM. Nie był to 
jednak koniec rowerowych emo-
cji. Radni pochylili się także nad 
projektem roweru miejskiego.

– Podróż rowerzysty jest tak 
samo ważna, jak kierowcy i nie 
godzimy się na dyskryminujące 
projektowanie infrastruktury ro-
werowej – przekonywał Tomasz 
Herud z Gliwickiej Rady Rowe-
rowej. – Trzeba skończyć z tą 
mitologią, że wszystko należy 
się rowerzystom – ripostował 
wiceprezydent Gliwic Piotr Wie-
czorek.

450 ROWERÓW 
W 2019 ROKU? 
JEST WNIOSEK
System rowerowych 
wypożyczalni ruszył 
niespełna rok temu. 

W gliwickim systemie 
od tego czasu zare-

jestrowało się ponad 
6700 osób, które 

wypożyczyły rowery 
ponad 60 tysięcy razy.

– Czy rower miejski okazał się 
sukcesem? – dopytywał nie bez 
kozery Piotra Wieczorka, radny 
Dominik Dragon (PO). Wiceprezy-
dent jeszcze przed startem syste-
mu wyrażał dużo wątpliwości, na-
zywając go „miejską galanterią”.

– Nie, rower miejski nie jest 
sukcesem. Nadal uważam, że 
to rodzaj atrakcji miejskiej, je-
den z elementów średniomiej-
skości. Powinniśmy to mieć, 
ale nie jest to sukces. Choć 
oczywiście, zależy co dla kogo 
jest miarą sukcesu – komento-
wał wiceprezydent Wieczorek 
i zwracał uwagę na koszty, ja-
kie w ostatnich latach gene-
rują wydatki na infrastrukturę 
rowerową. – Na drogi rowerowe 
wydajemy nieproporcjonalnie 
dużo. Rowerzyści stanowią 
w Europie ledwie 1,5% uczest-
ników ruchu. U nas dużo, dużo 
mniej. Dlatego musimy działać 
racjonalnie, a nie tylko patrzeć 
na ich potrzeby – przekonywał.

– To nie są „ich” potrzeby, 
ale nas wszystkich – riposto-
wał Dragon. – Ruch rowerowy 
funkcjonuje dużo lepiej gdy ist-

nieje spójna sieć ścieżek rowe-
rowych. W Gliwicach jej nie ma 
i to dlatego mamy mniej niż te 
wspomniane 1,5% rowerzystów 
na drogach – dodawał.

– Niestety panuje teraz moda, któ-
ra po jakimś czasie minie. A obec-
nie przy presji rowerzystów i me-
diów popełniamy błędy, za które 
będziemy płacić – przekonywał 
Wieczorek. – Jesteśmy bogatym 
miastem bo nie palimy pieniędzy 
w piecu. Oszczędzamy. Dlatego 
raz jeszcze podkreślę, że my chce-
my działać racjonalnie, a państwo 
jako pasjonaci, szybko.

Zgodnie z zapowie-
dziami, w tym roku 

system rowerów 
miejskich zostanie 

rozbudowany o pięć 
nowych stacji. 

Na takie zwiększenie ich liczby 
pozwala umowa i zdaniem Ma-
gistratu, jest jeszcze za wcze-
śnie by myśleć o solidniejszej 
rozbudowie. We wtorek, radni 
przegłosowali jednak pismo do 
prezydenta, w którym zawarty zo-
stanie postulat przeprowadzenia 
nowego postępowania przetar-
gowego. Jego wynikiem ma być 
rozbudowa wypożyczalni do aż 
450 jednośladów. Trudno jednak 
spodziewać się, że wniosek trafi 
na przychylny grunt.

– Nie ma na to pieniędzy w bu-
dżecie – podsumował głosowa-
nie nad pismem Piotr Wieczorek.

Michał Szewczyk
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ZNIŻKI

20%
DRAGON

TAXI

NOWE NIŻSZE CENY!

32 230 77 43

607 70 91 90

32 239 91 91

Sośnica i Łabędy 
BEZ STREF

taxidragon.pl

Gorąco na Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji Rady Miasta. Wtorkowa dyskusja 
na temat roweru miejskiego i budowy drogi rowerowej przy ul. Zabrskiej szybko 
przerodziła się w konfrontację dwóch odmiennych wizji rozwoju miasta.

Burzliwa debata  
na temat rowerów
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Na gigantycznym placu budowy 
powstała m.in. konstrukcja nowego parkingu

NA GIGANTYCZNYM PLACU BUDOWY W CENTRUM ZABRZA TRWAJĄ INTENSYWNE PRACE

Prace na gigantycznym placu bu-
dowy w centrum miasta koncen-
trowały się w ostatnich tygodniach 
wokół konstrukcji nowej części 
galerii oraz wielopoziomowego 
parkingu. W przestrzeni, która do-
celowo pomieści 1400 aut, ukoń-
czono budowę trzykondygnacyjnej 
konstrukcji wraz z rampami wyjaz-
dowymi. W nowej części obiektu 
podłączono kanalizację, wodociąg, 
gaz oraz sieci cieplne. Prace objęły 

również istniejącą część centrum, 
która nabrała bardziej nowocze-
snego wyglądu.
W najbliższym czasie ruszą ro-
boty wykończeniowe oraz prace 
elewacyjne parkingu. W środku 
zostaną zamontowane tzw. tra-
velatory, czyli ruchome chodniki. 
Na zewnątrz wykonawca zajmie 
się wyrównaniem terenu. Istot-
nym etapem robót będzie roz-
poczęcie montażu konstrukcji 

dachu w nowej części Platana. 
Kontynuowane będzie odświe-
żanie istniejącej części galerii, 
planowane są także dalsze pra-
ce przy przebudowie pasaży. 
Kolejnym ważnym krokiem, za-
równo dla klientów Platana, jak 
i mieszkańców Zabrza, będzie 
przebudowa placu Teatralnego. 
Po jej zakończeniu zabrzanie zy-
skają estetyczną i funkcjonalną 
przestrzeń do spędzania czasu.

– Prace w Platanie nie zwalniają 
tempa. Możemy być pewni, że 
już za kilka miesięcy będziemy 
cieszyć się zmodernizowanym 
obiektem z nowym parkingiem, 
pięknym placem przed wejściem 
oraz kolejnymi markami, które 
zaoferują klientom swoje pro-
dukty i usługi.  Do tej pory pod-
pisaliśmy umowy między innymi 
z firmami Neonet, Carry, Pepco, 
Martes Sport oraz siłownią Just 

Gym, o powierzchni 2200 me-
trów kwadratowych. To jednak 
nie wszystko. Cały czas pojawia-
ją się nowi najemcy, gotowi na 
zajęcie powstającej przestrzeni 
handlowej. Dokładamy starań, 
by sprowadzić do Zabrza nowe, 
wyczekiwane marki – podkreśla 
Tomasz Górski z będącej inwe-
storem firmy Rockcastle Poland.
Przypomnijmy, że Centrum Han-
dlowe Platan działa od paździer-

nika 2003 r. Każdego roku notu-
je ponad 4 mln odwiedzin. Dziś 
klienci robią zakupy i spędzają 
czas na przestrzeni 31 tysięcy 
metrów kwadratowych. Dzięki 
rozbudowie, której szacowany 
koszt wyniesie około 40 mln 
euro, galeria zyska 11 tysięcy 
metrów kwadratowych dodatko-
wej powierzchni najmu, zwiększa-
jąc tym samym liczbę sklepów do 
około 120.  (hm)

Klub fi tness o powierzchni ponad 2,2 tysiąca metrów kwadratowych znajdzie się 
w rozbudowanym Centrum Handlowym Platan. To tylko jedna z fi rm, które podpisały już 
umowy odnośnie wynajmu pomieszczeń w powiększonym kompleksie. Zakończenie prac 

związanych z rozbudową oraz modernizacją obiektu planowane jest na IV kwartał tego roku.

Jak dekoracyjnie zapakować pre-
zent z wykorzystaniem japońskiej 
chusty, będzie się można dowie-
dzieć 23 lutego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 14 w Zabrzu. 
Spotkanie z kulturą Kraju Kwitną-
cej Wiśni odbędzie się już po raz 
piąty.

„Japońskie Piątki” organizowane 
są w szkole co miesiąc. Prowa-
dzą je państwo Ikumi i Kimiaki 

Tonogawa, którzy na co dzień, 
w ramach wolontariatu, prowa-
dzą z uczniami zajęcia z kaligrafii, 
kultury oraz języka japońskiego. 
Podczas popołudniowych spotkań 
goście przybliżają kolejne zagad-
nienia nieodzownie związane 
z ich ojczyzną. Zajęcia są bez-
płatne. Zgłoszenia przyjmowane 
są drogą mailową (e-mail:japo-
nia.zso14@wp.pl) do 21 lutego. 
W zgłoszeniu należy podać swo-

je imię i nazwisko oraz zostawić 
numer kontaktowy.
VIII Liceum Ogólnokształcące 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 14 w Zabrzu już piąty rok propo-
nuje swoim uczniom naukę języka 
japońskiego jako drugiego, obowiąz-
kowego języka obcego w liceum. Ta 
niecodzienna oferta każdego roku 
przyciąga do szkoły młodzież szcze-
gólnie zainteresowaną kulturą Kraju 
Kwitnącej Wiśni.  (hm)

Japoński piątek pod znakiem 
pakowania prezentów

GOŚCIE Z JAPONII PRZYBLIŻAJĄ KULTURĘ KRAJU KWITNĄCEJ WIŚNI

Uczniowie VIII LO mogą się 
uczyć japońskiego już od 5 lat

Tak ma wyglądać 
zmodernizowany kompleks

Kolejne marki trafiają 
do Platana

wizualizacja: CH Platan
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